“CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN 

PI-680 (CULCAPAMPA) – GRANADILLO, DEL CENTRO POBLADO CULCAPAMPA, DISTRITO 

DE AYABACA, PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, CON CUI N° 2706302; 

señalando que el monto total de la contratación asciende a S/ 58,058.00 (Cincuenta y ocho 

mil cincuenta y ocho con 00/100 soles), conforme a lo solicitado por la Subgerencia de 

Logística mediante Informe N° 000337-2026-MPA/SL, a fin de garantizar la disponibilidad 

presupuestal para la atención del referido servicio;  

Que, mediante Informe N° 000468-2026-MPA/GPP, de fecha 16 de febrero del 2026, la 

Gerencia de Planeamiento y Presupuesto comunica a la Gerencia de Administración y 

Finanzas la aprobación de la Certificación de Crédito Presupuestal, otorgándose la Nota de 

Certificación Presupuestal N° 0339-2026, por el monto de S/ 58,058.00 (Cincuenta y ocho 

mil cincuenta y ocho con 00/100 soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento 5 – Rubro 

07 Fondo de Compensación Municipal, destinada a la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

EXCAVADORA SOBRE ORUGAS (MÁQUINA SECA), PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

DENOMINADA: “CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN